[bookmark: _GoBack]证券代码：000881
	证券简称：中广核技
	公告编号：2024-032

中广核核技术发展股份有限公司
关于拟出售部分资产的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
重要内容提示：
本次拟出售七家子公司（华鹰船务有限公司、华凤船务有限公司、华江船务有限公司、华通船务有限公司、华新船务有限公司、华夏船务有限公司、华富船务有限公司）100%股权及应收债权挂牌底价合计为8,615.35万美元。本事项不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。全球航运市场波动较大，可能存在无法找到买家的风险。
一、交易概述
中广核核技术发展股份有限公司（以下简称“公司”或“中广核技”）于2024年4月25日召开的第十届董事会第十五次会议以9票同意、0票反对、0票弃权、0票回避的表决结果审议通过了《关于处置华鹰船务有限公司的议案》《关于处置华凤船务有限公司的议案》《关于处置华江船务有限公司的议案》《关于处置华通船务有限公司的议案》《关于处置华新船务有限公司的议案》《关于处置华夏船务有限公司的议案》《关于处置华富船务有限公司的议案》，董事会同意公司控股子公司大新控股有限公司（以下简称“大新控股”）通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持上述公司100%股权，相关债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
本事项不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易在董事会权限内，无须提交股东大会审议。
二、交易标的基本情况
（一）华鹰船务有限公司
大新控股拟通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华鹰船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于536.94万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关499.09万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华鹰船务有限公司

	注册日期
	2007年3月3日

	注册资本
	850万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,046.89万元，总负债为3,438.01万元，应收账款总额0万元，净资产为4,608.88万元；2023年实现营业收入2,531.38 万元，营业利润-1,877.40万元，净利润-1,877.40万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,144.32万元，总负债为3,374.53万元，应收账款总额0万元，净资产为4,769.79万元；2024年1-3月实现营业收入689.68万元，营业利润152.78万元，净利润152.78万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华鹰船务往来款3,545.49万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

（二）华凤船务有限公司
大新控股通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华凤船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于921.32万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关271.62万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华凤船务有限公司

	注册日期
	2008年5月1日

	注册资本
	2000万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,948.67万元，总负债为1,887.70万元，应收账款总额0万元，净资产为7,060.97万元；2023年实现营业收入2,597.82万元，营业利润54.93万元，净利润54.93万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,863.71万元，总负债为1,624.97万元，应收账款总额0万元，净资产为7,238.74万元；2024年1-3月实现营业收入662.91万元，营业利润165.37万元，净利润165.37万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华凤船务往来款1,929.53万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

（三）华通船务有限公司
大新控股拟通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华通船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于1,004.97万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关232.16万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华通船务有限公司

	注册日期
	2009年12月3日

	注册资本
	1200万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,372.26万元，总负债为1,541.91万元，应收账款总额0万元，净资产为6,830.35万元；2023年实现营业收入2,613.80万元，营业利润178.61万元，净利润178.61万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,453.19万元，总负债为1,609.79万元，应收账款总额0万元，净资产为6,843.40万元；2024年1-3月实现营业收入615.95万元，营业利润1.19万元，净利润1.19万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华通船务往来款1,649.21万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

（四）华新船务有限公司
大新控股拟通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华新船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于1,126.76万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关125.65万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华新船务有限公司

	注册日期
	2009年12月3日

	注册资本
	1200万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,195.41万元，总负债为812.73万元，应收账款总额0万元，净资产为7,382.68万元；2023年实现营业收入3,060.88万元，营业利润543.17万元，净利润543.17万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,332.76万元，总负债为736.00万元，应收账款总额0万元，净资产为7,596.76万元；2024年1-3月实现营业收入780.71万元，营业利润201.09万元，净利润201.09万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华新船务往来款892.58万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

（五）华夏船务有限公司
大新控股拟通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华夏船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于979.58万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关268.61万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华夏船务有限公司

	注册日期
	2009年12月3日

	注册资本
	850万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,682.45万元，总负债为1,956.82万元，应收账款总额0万元，净资产为6,725.63万元；2023年实现营业收入2,522.36万元，营业利润70.25万元，净利润70.25万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,638.47万元，总负债为1,810.09万元，应收账款总额0万元，净资产为6,828.38万元；2024年1-3月实现营业收入651.37万元，营业利润90.88万元，净利润90.88万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华夏船务往来款1,908.19万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

（六）华江船务有限公司
大新控股拟通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华江船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于197.32万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关1,063.59万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华江船务有限公司

	注册日期
	2008年8月8日

	注册资本
	850万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,732.11万元，总负债为7,546.43万元，应收账款总额0万元，净资产为1,185.68万元；2023年实现营业收入2,410.03万元，营业利润-80.73万元，净利润-80.73万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,741.94万元，总负债为7,411.46万元，应收账款总额0万元，净资产为1,330.48万元；2024年1-3月实现营业收入677.96万元，营业利润142.62万元，净利润142.62万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华江船务往来款7,555.66万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

（七）华富船务有限公司
大新控股拟通过境外经多方比选后协议转让或境内产权交易所公开挂牌转让其所持华富船务有限公司100%股权，首次推介价格或挂牌底价不低于243.33万美元或等值人民币（最终价格以资产评估备案结果为准），相关1,144.41万美元或等值人民币债权（以交割当天实际债权金额为准）一并转让。若首次推介期或挂牌期满，未征集到合格受让方，股权部分则以不低于首次推介价格或挂牌底价的90%再次推介或挂牌转让。
	公司名称
	华富船务有限公司

	注册日期
	2007年11月6日

	注册资本
	850万美元

	股权结构
	公司持股80%的控股子公司大新控股有限公司持有其100%股权

	注册地
	200 CANTONMENT ROAD#10-01A SOUTHPOINT SINGAPORE (089763)

	主营业务
	船舶营运及租赁、船舶管理服务

	营业状态
	存续（单船公司）

	财务状况
	截至2023年12月31日，总资产为8,848.73万元，总负债为8,132.60万元，应收账款总额0万元，净资产为716.13万元；2023年实现营业收入3,210.99万元，营业利润1,240.67万元，净利润1,240.67万元。（已经审计）
截至2024年3月31日，总资产为8,684.96万元，总负债为7,888.95万元，应收账款总额0万元，净资产为796.01万元；2024年1-3月实现营业收入637.35万元，营业利润78.57万元，净利润78.57万元。（未经审计）

	债权情况
	截至2024年1月31日，大新控股应收华富船务往来款8,129.76万元，将在本次交易中一并转让

	权属
	不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施等

	是否为失信被执行人
	否

	其它说明
	上市公司及控股子公司不存在为拟出售股权的标的公司提供担保、财务资助、委托该标的公司理财

三、出售资产的目的和对公司的影响
目前大新控股旗下尚有7家正常经营存续的单船公司，为进一步聚焦非动力核技术应用主业，坚定推进“A+”发展战略，公司拟在合适时机出售上述单船公司及相关债权。以评估价格的90%计算，出售7家单船公司及相应债权，预计对上市公司2024年利润总额的影响约-2,286万元（具体金额以交易完成后，经会计师事务所审计确认后的结果为准）。
公司将根据交易的进展情况及时履行信息披露义务，请投资者关注。
四、备查文件
1、第十届董事会第十五次会议决议；
2、上市公司交易情况概述表。
特此公告。

中广核核技术发展股份有限公司
董事会
2024年4月27日